UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /KKT-QLĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 5 năm 2024

V/v đề nghị xử lý vi phạm hành chính

đối với Công ty TNHH TMT

Bắc Miền Trung

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Dự án Nhà máy may xuất khẩu (Dự án) tại Khu công nghiệp Vũng Áng 1,

Khu kinh tế Vũng Áng của Công ty TNHH TMT Bắc Miền Trung (Công ty) được

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 6258513535,

chứng nhận lần đầu ngày 23/12/2021, chứng nhận thay đổi lần thứ 01 ngày

26/12/2022.

Quá trình triển khai Dự án, Công ty đã vi phạm về nguyên tắc thực hiện dự

án đầu tư quy định tại khoản 3, Điều 42 Luật Đầu tư 2020 (chưa tuân thủ quy định

về mục tiêu dự án tại Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư được cấp), Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh đã cùng Công ty kiểm tra và thống nhất lập biên bản xác nhận (có Biên

bản làm việc và Biên bản vi phạm hành chính kèm theo).

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư, đồng thời đề

nghị Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối

với Công ty TNHH TMT Bắc Miền Trung theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng ban;

- Các Phó Trưởng ban;

- Các phòng chuyên môn;

- Chánh Văn phòng;

- Lưu VT, QLĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Trần Đệ

		phamtrande.kkt@hatinh.gov.vn
	2024-05-04T10:54:25+0700

		2024-05-04T11:01:47+0700

		2024-05-04T11:02:17+0700

		banquanlykkttinh@hatinh.gov.vn
	2024-05-04T11:02:58+0700